

**أعلان شركة الشرق الأوسط  
للصناعات الدوائية**  
عن النتائج المالية السنوية المنتهية في  
**31-12-2023**

التغيير %	السنة الماضية	السنة الحالية	بند
11.82	302.66	338.44	المبيعات/الايرادات
12.52	184.29	207.37	جمالي الربح (الخسارة)
10.99	70.5	78.25	لربح (الخسارة) التشغيلي
10.73	59.45	65.83	صافي الربح (الخسارة)
25.41	49.54	62.13	اجمالي الدخل الشامل
9.32	280.27	306.4	جمالي حقوق الملكية (بعد استبعاد الحصص غير المسيطرة)
10.77	2.97	3.29	ربحية (خسارة) السهم

جميع الأرقام بالـ (مليون) ريال سعودي

التوضيح	بند
<p>أنهت شركة الشرق الأوسط للصناعات الدوائية العام بنمو قوي في المبيعات بنسبة ١١,٨٢٪ أو ما يعادل ٣٥,٧٨ مليون ريال سعودي أعلى من العام السابق.</p> <p>وجاء هذا النمو مدفوعاً بشكل رئيسي بالأداء القوي لمبيعات عملاء التصدير بنمو بنسبة ٤٢,٥٪ مقارنة بالعام السابق. علاوة على ذلك، أظهرت المبيعات لعام ٢٠٢٣ مقارنة بالعام السابق لعملاء التجزئة والعملاء من القطاع الحكومي ارتفاعاً بنسبة ٩,٨٪ و ٦,٣٪ على التوالي.</p> <p>ويعزى هذا الأداء للمبيعات بشكل رئيسي إلى النمو في قاعدة العملاء، ومبيعات المنتجات الجديدة التي تم إطلاقها وزيادة مبيعات المنتجات الحالية.</p>	<p>يعود سبب الارتفاع (الانخفاض) في المبيعات/الإيرادات خلال هذا العام مقارنة بالعام السابق</p>

التوضيح	بند
<p>يعود سبب الزيادة في صافي الربح بنسبة ١٠,٧٣١٪ أو ما يعادل ٦,٣٨ مليون ريال سعودي بشكل رئيسي إلى ما يلي:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- زيادة في إجمالي الربح بمبلغ ٢٣,٠٨ مليون ريال سعودي نتيجة نمو الإيرادات.</li> <li>- عكس مخصص خسائر الائتمان المتوقعة بمبلغ ١,٦ مليون ريال سعودي</li> <li>- يقابلها جزئياً الزيادة في المصاريف التشغيلية بمبلغ ١٦,٣٧ مليون ريال سعودي خاصة في مصاريف البيع والتسويق لدعم نمو الإيرادات</li> <li>- ارتفاع تكلفة التمويل بمبلغ ١,٣ مليون ريال سعودي بسبب الزيادة في تكلفة الاقتراض/التمويل.</li> </ul>	<p>يعود سبب الارتفاع ( الانخفاض ) في صافي الربح خلال هذا العام مقارنة بالعام السابق إلى</p>
لا يوجد	بيان نوع تقرير مراجع الحسابات
لا يوجد	أي ملاحظة وردت في تقرير مراجع الحسابات متمثلة في فقرة أمر آخر أو تحفظ أو لفت انتباه أو امتناع عن إبداء الرأي أو رأي معارض كما ورد في تقرير مراجع الحسابات
لا يوجد	إعادة تبويب بعض أرقام المقارنة
<p>انخفضت الخسائر الشاملة الأخرى للسنة بمبلغ ٦,٢١ مليون ريال سعودي مقارنة بالعام السابق مدفوعة بشكل رئيسي بصافي التغيير في القيمة العادلة لاستثمارات حقوق الملكية بالقيمة العادلة من خلال بنود الدخل الشامل الأخرى بمبلغ ٣,٩٤ مليون ريال سعودي وانخفاض الخسارة من إعادة قياس التزامات المنافع المحددة بمبلغ ٢,٢٧ مليون ريال سعودي.</p>	معلومات اضافية